El Fondo Territorial de Pensiones del Municipio de Bucaramanga, avanza con el cobro
masivo de las cuotas partes pensionales causadas desde el año 1954, a cargo de 88
entidades cuyas cuentas fueron debidamente determinadas a 30 de noviembre de 2011
en VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS
TREINTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS M/CTE ($26.458.931.050.oo), con intereses.

Se encuentran en trámite de resolución 26 recursos de reposición contra las
resoluciones que liquidan las cuotas partes pensionales por un monto de UN MIL
NOVECIENTOS TRES MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE
PESOS ($1.903.096.869.oo), los cuales se encuentran en estudio.

A noviembre 30 de 2011 el Municipio de Bucaramanga, ha recaudado un acumulado
por concepto de cuotas partes pensionales de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y
SIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TRES PESOS CON
66/100 ($19.237.933.903.66) M/CTE, de los cuales corresponden a la presente vigencia
$3.158.634.991.74

Fondo de pensiones.

CUOTAS PARTES PENSIONALES POR PAGAR

El Municipio de Bucaramanga, tiene registradas 35 entidades acreedoras por concepto de
cuotas partes, que presentan un saldo a marzo 2012 de $12.888.043.935.